Sympathia inter testem et parotidem bene nota est: an vero secretiones inde ullo modo afficiantur, atque an sympathia reciproca sit, nescio. MURALTO quidem, in libro cui nomen "Vade Mecum

“Anatomicum” est, dicit, omnes glandulas eunuchi majores esse quam viri.

Videtur, ut inquit \* doctissimus MONRO, salivam non omnino necessariam esse ciborum concoctioni, cum homo bene valuerit post œsophagum divisum, cibo protinus in ventriculum per vulnus accepto, ita ut nunquam saliva madefieri poterit. Veruntamen ab experimentis SPALLANZANI constat, sic concoctionem multum saltem adjuvari.

Utilitates salivae esse videntur:

1. Cibos humectare, atque ita bolum pultaceum facere, commodeque deglutiendum.
2. Cum cibis sub masticationem admixtam, eosdem diluere, et fortasse partim solvere.
3. Adjuvare assimilationem ciborum.
4. Saporem ciborum augere, diluendo aut solvendo.
5. Sitim, ut quidam putant, moderari, os et fauces humectando.

---

\* Monro, Elements of Anatomy, vol. i. p. 507.

“Anatomia” est, dicit, omnes glandulas enim  
chi majores esse quam vii.  
Videtur, de hinc, doctrinae Mioro, salivae  
viam non omnino necessariam esse ciborum con-  
coctioni, cum homo bene valeat post coepitum  
divisum, cibo protinus in ventriculum per vias  
accepto. Ita ut in hunc modum, salivae modum po-  
tenter. Experimentum ab experimentis DE ALAN.  
ZANI constat, sic concoctionem nullam salivam ad-  
juvat, sed per se tantummodo salivam cibum

Utilitates salivae esse videntur:

1. Cibus humectatur, acque in hunc putrescentem  
facere, comminaturque deglutientiam.
2. Cum cibus sub masticationem admittitur, eos-  
dem diluere, et fortasse partim solvere.
3. Adjutare assimilationem ciborum.
4. Saporem ciborum augere, hilando aut soli-  
tando.
5. Stim, ut quidam putant, moderari, et ce-  
lantes humectando.

Minor Element of Anatomy, vol. 1, p. 505.